
  

  

KK OO MM II TT EE TT II   SS HH QQ II PP TT AA RR   II   HH EE LL SS II NN KK II TT     

AA LL BB AA NN II AA NN   HH EE LL SS II NN KK II   CC OO MM MM II TT TT EE EE   
 

Address: Rr. “Brigada e VIII”, Pall TeknoProjekt                                            Tel & Fax: ++355 (0)4 233671 

Ap.10, Kati 5 Tirana-Albania                                              e-mail: office@ahc.org.al 

P. O. Box /Kutia Postare No. 1752                                             web address:www.ahc.org.al  

 

 

 

 

 

Konstatime te vezhguesve te KSHH deri ne ora 13oo 
 

 

KShH po monitoron ne 9 Qarqe te vendit Tirane, Durres, Kukes, Shkoder, Elbasan, 

Fier, Vlore, Korçe, Gjirokaster. 

 

 Kemi konstatuar se ne rreth 50% te QV te monitoruara votimi ka filluar me 

vonese nga 15- 40 minuta. Arsyet jane te ndryshme si, mungesa e 

komisionereve, mungesa ne bazen materiale etj. 

 Jane verejtur mangesi dhe probleme me materialet e votimit. 

 Jane vertetuar tre raste te votimit familjar, ne Tirane QV 2041/1 dhe ne nje 

QV prane shkolles ”Bajram Curri” dhe 1 ne QV 4278 Gjirokaster. 

 Jane verejtur simbole te subjekteve politike ne afersi te QV si pr4ane shkolles 

”Bajram Curri” 

 Ka  patur raste te pozicionimit te gabuar te dhomes se fshehtesise ne 2 QV ne 

Tirane, QV 1890 dhe QV 1883/1. 

 Jane manifestuar sjellje ne kundershtim me ligjin nga ane tare te QV-ve, si 

p.sh ne QV1853/1 ose anetari QV 4507/2 qarku Gjirokaster qe mbante veshje 

me simbole partiake. 

 Jane konstatuar dy sjellje jo ligjore te votuesve ne tirane, njeri votues QV  

1757 tentoi te marre me vehte fleten e votimit dhe nje tjeter qe fotografoi  

voten e tij ne QV 1728 ne Tirane  

 

 

Me respekt, 
 

Vjollca Meçaj 

Drejtore Ekzekutive 

Komiteti Shqiptar i Helsinkit  
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